



Reservation Kommunfullmäktige 2022-05-09 Ärende 7 Årsredovisning

Kommunens intäkter har ökat med 175 mnkr 2021 och till resultatutjämningsreserven har avsatts de maximala 4 % av skatteintäkterna dvs 85 mnkr. En resultatutjämningsreserv gör det möjligt att reservera en del av överskottet i goda tider och sedan använda medlen för att täcka underskott som uppstår i en lågkonjunktur. Utbildningsnämnden visar en negativ avvikelse. Det är goda tider för kommunen men dåliga tider för utbildningsnämnden då utbildningsnämnden fortfarande går med underskott. Utbildningsnämnden har minskat antal årsarbetare med närmare 30. De kommunala grundskolornas underskott är 15,4 mnkr under 2021.

I förvaltningsberättelsen står om utbildningsnämnden ” Noterbart är att även om enheter uppvisar underskott, utifrån givna förutsättningar som exempelvis överkapacitet, kan verksamheten ha bedrivits kostnadseffektivt under perioden. Enheterna har arbetat aktivt med att öka intäkter och minska kostnader.”

För 2022 befarar utbildningsnämnden underskott om 11 mnkr som beror främst på vikande elevunderlag. Verksamhetsöverlåtelsen av Svalnässkolan medförde 2021 att Vasaskolan inte fick någon förskoleklass och Elevverket fick två förskoleklasser i strid med överlåtelseavtalet med kommunen. Konkurrensneutralitet råder inte mellan kommunala och privata utförare i Danderyd. De kommunala förskolorna och skolorna har dyrare hyror än de privata utförarna och betalar även för tomställda lokaler med skolpengen.

Kommunstyrelsen tar beslut i juni 2022 om direktiv till nämnderna. Dessa direktiv måste beakta Revisorernas Granskning av ekonomistyrning Danderyds kommun januari 2021. Det finns ingen årlig utvärdering i årsredovisningen, av det implicita effektiviseringskrav som följer av att löner, priser samt peng och check räknats upp otillräckligt, samt beakta utbildningsnämndens beslut Budgetuppföljning per mars 2022, i april 2022.

Miljöpartiet yrkade följande tillägg:

1. Uppdra åt kommunstyrelsen att årligen utvärdera effekterna av det implicita effektiviseringskrav som följer av att löner och priser samt peng och check räknas upp otillräckligt för att få en budget i balans för utbildningsnämnden och säkerställa att tillräckliga och ändamålsenliga åtgärder vidtas för en ekonomi i balans.
2. Uppdra åt fastighetsnämnden att utreda genomförande av en ny hyresmodell som innebär att konkurrensneutralitet skulle råda mellan kommunala och privata utförare.
3. Uppdra åt utbildningsnämnden att utreda hur verkställande av Skolpengsutredningen, ska kunna tidigareläggas, från 21 april 2021.

Yrkandet avslogs, därför reserverar sig Miljöpartiet mot beslutet.

Danderyd 2022-05-12

Miljöpartiet de gröna i Danderyd

Ruby Rosén Carolin Robson